
 
 

 

Městský úřad Staré Město 
 

 

Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00303364, DIČ: CZ00303364, tel.: 572 416 

411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném 

přístupu k informacím v platném znění  

 
Žádost o informace: 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 S., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění 
následujících informací: investiční plány města, resp. seznam investičních / stavebních projektů či 
rekonstrukcí, které se uskuteční v letech 2023-2024, případně jsou dokončovány z předchozích let a 
budou financovány z rozpočtu města, krajského úřadu nebo z dotačních titulů či jejich podpory. 
 
Odpověď: 
Na základě Vaší žádosti ze dne 2. 3. 2023 o poskytnutí informací souvisejících s mapováním 
investičních plánů města pro období roku 2023, Vám zasíláme následující údaje.  
 
Název akce: Kluziště včetně zázemí ve sport. areálu Širůch  
Popis: Multifunkční sportovní ledová plocha se zázemím  
Rozpočet pro rok 2023: 45 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 9/2022  
Předpokládané dokončení realizace: 6/2023  
 
Název akce: Rekonstrukce střechy BD Luční čtvrť č. p. 2050  
Popis: Stavební úpravy střešní konstrukce za účelem odstranění zatékání  
Rozpočet pro rok 2023: 3 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 04/2023  
Předpokládané dokončení stavby: 07/2023  
 
Název akce: Příprava území pro RD Velehradská - II. etapa  
Popis: Jedná se vybudování technické infrastruktury pro budoucí zástavbu RD v bývalém areálu 
Školního hospodářství  
Rozpočet pro rok 2023: 15 mil. Kč  
Zahájení realizace: 09/2023  
 
Název akce: Revitalizace slepé ulice u ul. Konstantinova  
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy  
Rozpočet pro rok 2023: 2 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 04/2023  
 
 

 



 

 
Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00303364, DIČ: CZ00303364, tel.: 572 416 

411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz 

Název akce: Lidový dům – úprava přechodu pro chodce a autobusová zastávka  
Popis: doplnění světelného signalizačního zařízení a osvětlení přechodu pro chodce a nová aut. 
zastávka  
Rozpočet pro rok 2023: 3 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 08/2023  
 
Název akce: Revitalizace ul. Sochorcova + Spojovací  
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy, v roce 2023 realizace VO  
Rozpočet pro rok 2023: 2 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 06/2023 
 
Název akce: Revitalizace veřejných ploch Špitálky – ul. Nerudova  
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy  
Rozpočet pro rok 2023: 14,8 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 04/2023  
 
Název akce: Revitalizace veřejného prostranství u BD č. p. 1468 – ul. Velehradská  
Popis: nová komunikace, zpevněné plochy, sadové úpravy  
Rozpočet pro rok 2023: 3,8 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 8/2023  
 
Název akce: Rekonstrukce čerpací stanice Louky 1  
Popis: oprava čerpací stanice  
Rozpočet pro rok 2023: 0,85 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 08/2023  
 
Název akce: Rekonstrukce podlahy sportovní haly, kotelna  
Popis: rekonstrukce podlahy, rekonstrukce plynové kotelny a ústředního vytápění sportovní haly ve 
Starém Městě  
Rozpočet pro rok 2023: 23 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 04/2023  
 
Název akce: Volnočasové vzdělávací centrum  
Popis: novostavba vzdělávacího a volnočasového centra, která je navržena s jedním podzemním a 
třemi nadzemními podlažími  
Rozpočet pro rok 2023: 50 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 06/2023  
 
Název akce: Stavební úpravy smuteční síně a rekonstrukce WC  
Popis: stavební úpravy interiéru smuteční síně spočívající v rekonstrukci soc. zařízení, rozdělení 
prostor a povrchových úpravách stěn smuteční síně  
Rozpočet pro rok 2023: 0,5 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 05/2023  
 



 

 
Městský úřad Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČ: 00303364, DIČ: CZ00303364, tel.: 572 416 

411, 

www.staremesto.uh.cz, e-mail: meusm@staremesto.uh.cz, datová schránka: 8tvb3cp, číslo účtu: 35-5806070297/0100, 

elektronické podání: podatelna@staremesto.uh.cz 

Název akce: Úprava prostranství před smuteční síní  
Popis: úprava venkovních zpevněných ploch u smuteční síně, nová vrata a mobiliář.  
Rozpočet pro rok 2023: 1,6 mil. Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 05/2023  
 
Název akce: Rekonstrukce veřejného osvětlení – 1. etapa  
Popis: rekonstrukce veřejného osvětlení  
Rozpočet pro rok 2023: 6 mil Kč  
Předpokládané zahájení realizace: 04/2023 


